Nacional de Presupuesto Público, referido al principio de legalidad y el de presunción de 

veracidad, esta oficina considera que se continúe con el acto administrativo que autoriza la 

modificación presupuestaria en el Nivel Funcional Programático entre Unidades Ejecutoras, 

hasta por la cantidad de S/ 67 106.00 (Sesenta y siete mil, ciento seis con 00/100 soles) entre la 

unidad ejecutora 001 Región Callao, a favor de la unidad ejecutora 301 Colegio Militar Leoncio 

Prado, en la fuente de financiamiento  Recursos Ordinarios”; 

Que, el presente acto administrativo que se efectúa, es a solicitud del Director General de la

[...]

Autorizar la modificación presupuestaria en el Nivel Funcional Programático en el Presupuesto 

Institucional del Pliego 464 Gobierno Regional del Callao, para el Año Fiscal 2025, con cargo a 

los recursos asignados a la Unidad Ejecutora 001 Región Callao, hasta por hasta por la cantidad 

de S/ 67 106.00 (Sesenta y siete mil, ciento seis con 00/100 soles), a favor de la unidad ejecutora 

301 Colegio Militar Leoncio Prado, en la fuente de financiamiento  Recursos Ordinarios de 

acuerdo al Anexo N° 01 “Modificación Presupuestaria entre Unidades Ejecutoras” que forman 

parte de la presente resolución: